
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJANCI
BROJ 0  4             2  4  . ožujka 2021. godine                            KOM 10  __  

S A D R Ž A J

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Odluka o donošenju Izmjena i dopuna Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu Republike Hrvatske. . . . . . . . . 3
2. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o isplati prigodnog dara (uskrsnice) umirovljenicima, 
korisnicima socijalne pomoći i korisnicima naknade za nezaposlene hrvatske branitelje iz 
Domovinskog rata. . . . . . . . . . . 8
3. Izvješće o izvršenju proračuna Općine Marijanci za 2020. godinu. . . . 10
4. Izvješće o ostvarenju programa utroška sredstava ostvarenih od šumskog doprinosa za 2020. 
godinu. . . . . . . . . . . . 19
5.Izvješće o ostvarenju programa javnih potreba u socijalnoj skrbi za Općinu Marijanci za 2020. 
godinu. . . . . . . . . . . . 20
6.  Izvješće o ostvarenju programa javnih potreba u sportu za Općinu Marijanci za 2020. godinu. .

. . . . . . . . . . . . 22
7.  Izvješće o ostvarenju programa javnih potreba u predškolskom odgoju, školstvu i 
visokoškolskom obrazovanju za Općinu Marijanci za 2020. godinu. . . . 23
8.  Izvješće o ostvarenju programa javnih potreba u vatrogastvu za Općinu Marijanci za 2020. 
godinu. . . . . . . . . . . . 25
9. Izvješće o ostvarenju programa javnih potreba u kulturi i društvenim djelatnostima za Općinu 
Mariajnci za 2020. godinu. . . . . . . . . . 27
10.  Izvješće o ostvarenju programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 
Općini Marijanci za 2020. godinu. . . . . . . . . 28

1



29. Izvješće o ostvarenju programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u Općini 
Marijanci za 2020. godinu. . . . . . . . . . 30
Izvješće o ostvarenju programa korištenja sredstava ostvarenih od zakupa, zakupa za ribnjake, 
prodaje izravnom pogodbom i davanju na korištenje bez javnog poziva, poljoprivrednog zemljišta u
vlasništvu republike Hrvatske i koncesije na području Općine Mariajnci za 2020. godinu. .32
30. Zaključak o prihvaćanju Izvješća načelnika Općine Marijanci. . . . . .33
31. Izvješće Predsjednika Općinskog vijeća.. . . . . . . .34
32. Zaključak o prihvaćanju Izvješća predsjednika Općinskog vijeća Općine Marijanci. . .35
33. odluka o prodaji nekretnine u vlasništvu Općine Marijanci. . . . . .36
34. Izmjene i dopune Proračuna Općine Marijanci za 2021. godinu i projekcije proračuna za 2022. 
2023. godinu. . . . . . . . . . . .37
35. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u Općini 
Marijanci za 2021. godinu. . . . . . . . .. .40
36. Odluka o izvršavanju Izmjena i dopuna Proračuna Općine Mariajnci za 2021. godinu i 
projekcija proračuna za 2022. i 2023. godinu. . . . . . . .42
37. Odluka o isplati novčane pomoći za novorođeno dijete s područja Općine Marijanci. . .44
38. Odluka o namjeni stambene nekretnine na k.č.br. 2, k.o. Marijanci. . . . .47
39. Odluka o II. Izmjenama i dopunama Odluke o načinu pružanja javne usluge prikupljanja 
miješanog komunalnog otpada na području Općine Marijanci. . . . . .48
40. Odluka o davanju na upravljanje i korištenje reciklažnog dvorišta u vlasništvu Općine 
Marijanci. . . . . . . . . . . . .50
41. Odluka o raskidu Sporazuma i Ugovora o zajedničkom korištenju reciklažnog dvorišta u 
Belišću. . . . . . . . . . . . .52

2



               

         REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
           OPĆINA MARIJANCI 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 320-02/21-01/01   
URBROJ: 2115/02-01-21-07               
Marijanci, 23. ožujak 2021. godine

Na temelju članka 29. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (“Narodne novine” br. 20/18, 115/18, 
98/19) i članka 31. Statuta Općine Marijanci (“Službeni glasnik” Općine Marijanci br. 01/18, 
02/21), Općinsko vijeće Općine Marijanci na svojoj 30. sjednici održanoj 23. ožujka 2021. godine 
donosi 

ODLUKU

o donošenju Izmjena i dopuna Programa raspolaganja poljoprivrednim 

zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske

Članak 1.

Ovom Odlukom donose se Izmjene i dopune Programa raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za područje Općine Marijanci.

Članak 2.

Izmjene i dopune Programa iz članka 1. ove Odluke sadrže sve sastavnice propisane 
člankom 30. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (“Narodne novine” br. 20/18, 115/18, 98/19) i 
sastavni su dio ove Odluke.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku" Općine 
Marijanci.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
DANKO ŠARGAČ, v.r

3



                                     
                                    

           REPUBLIKA HRVATSKA
   OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
               OPĆINA MARIJANCI
              

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA RASPOLAGANJA POLJOPRIVREDNIM
ZEMLJIŠTEM U VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE

ZA OPĆINU MARIJANCI

Članak 1.

Program raspolaganja  poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu republike hrvatske za Općinu 
Marijanci je donesen na 15. sjednici Općinskog vijeća održanoj dana 14. prosinaca 2018. godine 
(„Službeni glasnik” Općine Marijanci broj 13/2018), na koji je Ministarstvo poljoprivrede dalo 
suglasnost Klasa: 945-01/18-01/824, Urboj: 525-07/1789-19-5 od 07. veljače 2019. godine

T-1 Prikaz ukupnih površina po oblicima raspolaganja iz Programa koji je predmet izmijena

OBLIK RASPOLAGANJA
Površina u

ha

NAPOMENA
(minirano, višegodišnji nasadi i sustavi

odvodnje i navodnjavanja)

površine određene za povrat 0 Nema neriješenih zahtjeva za povrat

površine određene za prodaju
– jednokratno, maksimalno do 25%

57,3620

površine određene za zakup
620,2265

površine određene za zakup za ribnjake

površine određene za zakup zajedničkih 
pašnjaka

površine određene za ostale namjene
– jednokratno, maksimalno do 5%

15,2266

UKUPNE POVRŠINE PO OBLICIMA RASPOLAGANJA                               692.8151 ha

4



Članak 2.

   U sadržaju programa u točci 1. mijenja se ukupna površina poljoprivrednog zemljišta na području 
Općine Marijanci koja je iznosila 1.739,1164 iz slijedećih razloga:
- brisanjem k.č. u k.o. Marijanci za 38,7550  ha zbog promjena u katastru i zemljišnim knjigama
- te uvećanjem za površine u izmjenama i dopunama programa raspolaganja za 692,8151 ha
Ukupna površina poljoprivrednog zemljišta na području Općine Marijanci iznosi 2.393,1765 ha

Članak 3.

3. Sumarni pregled površina poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države prema oblicima 
raspolaganja : tablica 2 Prikaz ukupnih površina po oblicima raspolaganja

T-2 Prikaz ukupnih površina po oblicima raspolaganja ( Program umanjen za brisane površine iz 
Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem koji je na snazi, a uvećan za prikaz površina  
Izmjena i dopuna Programa raspolaganja državnim poljoprivrednim zemljištem )

OBLIK RASPOLAGANJA
Površina u

ha

NAPOMENA
(minirano, višegodišnji nasadi i sustavi

 odvodnje i navodnjavanja)

površine određene za povrat 0
Nema neriješenih zahtjeva za

povrat

površine određene za prodaju
– jednokratno, maksimalno do 25%

177,5461

površine određene za zakup
2.198,4850

površine određene za zakup za ribnjake

površine određene za zakup zajedničkih 
pašnjaka

površine određene za ostale namjene
– jednokratno, maksimalno do 5%

17,1454

UKUPNE POVRŠINE PO OBLICIMA RASPOLAGANJA                               2.393,1765 ha

Članak 4.

U prikazu raspolaganja po katastarskim česticama i oblicima raspolaganja brišu se zbog promjena u 
katastru nakon parcelacije slijedeće katastarske čestice:
-kč.br. 1291 na rednom broju 762  k.o. Marijanci
- kč.br. 1442 na rednom broju 775 k.o. Marijanci 
- kč. br. 1464 na rednom broju 778 k.o. Marijanci
- kč.br. 1472 na rednom broju 780 u k.o. Marijanci i

5



- kč.br. 1480 na rednom broju 784 u k.o. Marijanci
 novonastale čestice sastavni su dio prikaza raspolaganja.

PRIKAZ RASPOLAGANJA PO KATASTARSKIM ČESTICAMA I OBLICIMA 
RASPOLAGANJA 

( nalazi se u privitku Izmjena i dopuna Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu Republike Hrvatske za Općinu Marijanci i čini njegov sastavni dio )
MAKSIMALNA POVRŠINA ZA ZAKUP  iznosi: 900 ha.
NAPOMENA/OBRAZLOŽENJE (određene specifičnosti za područje jedinice lokalne 
samouprave):

NAPOMENA:
DOSADAŠNJIM PROGRAMOM RASPOLAGANJA DRŽAVNIM POLJOPRIVREDNIM 
ZEMLJIŠTEM ZA OPĆINU MARIJANCI SMO VJERUJEM USPJELI ZADOVOLJITI POTREBE
KAKO FIZIČKIH, TAKO I PRAVNIH OSOBA BILI ONI STOČARI ILI RATARI A IMAJU 
SJEDIŠTE NA PODRUČJU OPĆINE MARIJANCI, PA I ŠIRE.
JEDINI PROBLEM JE BIO U TOME ŠTO NISU BILE SREĐENE ZEMLJIŠNE KNJIGE, JER 
SMO U 
TRI OD UKUPNO PET KATASARSKIH OPĆINA IMALI KATASTARSKU IZMJERU, OD KOJIH 
JE JEDNA JOŠ UVIJEK U TIJEKU. ZBOG TOGA PROBLEMA SMO IMALI VELIKE KOLIČINE
POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠRTA U PRIVREMENOM ZAKUPU I TO ČAK 826,3830 HA .
 VELIKI DIO POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA SU ZARASLI PAŠNJACI ZA KOJE NITKO 
NIJE POKAZIVAO INTERES OD ČEGA 189,6441 HA JOŠ UVIJEK NIJE U NIKAKVOM 
OBLIKU RASPOLAGANJA.

IZMEJNAMA I DOPUNAMA  PROGRAMA ŽELIMO ZADRŽATI SVE FIZIČKE I PRAVNE 
OSOBE KOJE TO ŽELE NA ZEMLJIŠTU KOJE PRIVREMENO KORISTE KROZ ZAKUP I 
DOBAR DIO 
KROZ PRODAJU KOJU SMO OVIM PROGRAMOM PREDVIDJELI  UKOLIKO SU 
ZADOVOLJENI 
SVI ZAKONOM PREDVIĐENI KRITERIJI. 

MAKSIMALNU POVRŠINU ZA ZAKUP OD 900 HA ODREDILI SMO ZBOG TOGA ŠTO JE 
POVRŠINA KOJU DO SADA IMA JEDAN ZAKUPAC OTPRILIKE U TIM OKVIRIMA. I NAŠA 
JE ŽELJA DA TO TAKO I OSTANE IZ RAZLOGA ŠTO U POTPUNOSTI OPRAVDAVA OVU 
KOLIČINU ZEMLJIŠTA KROZ PROIZVODNJU RATARSKIH KULTURA, KAO I MLIJEKA  I 
UZGOJA PODMLATKA, TE ZAPOŠLJAVANJE CCA 50 ZAPOSLENIKA RAZLIČITIH VRSTA 
ZANIMANJA.

SPECIFIČNOSTI VEZANE UZ IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA:
IZMJENE SU IZVRŠENE U K.O. BOČKINCI I K.O. MARIJANCI JER JE U RAZDOBLJU OD 
DONOŠENJE PROGRAMA PA DO OVIH IZMJENA DOŠLO DO CIJEPANJA POJEDINIH 
KATASTARSKIH ČESTICA KOJE SE BRIŠU U PRETHODNOM PROGRAMU ODNOSNO 
IZMJENJUJU U OVOM PROGRAMU.

6



PRODANO A NEOTPLAĆENO POLJOPRIVREDNO ZEMLJIŠTE NIJE U OVOM PROGRAMU 
RASPOLAGANJA.
 U K.O. KUNIŠINCI JE ZAVRŠEN POSTUPAK GEODETSKO-KATASTARSKE IZMJERE NA
 POVRŠINI OD 636,2130 HA. KOJEM JE OVIM IZMJENAMA I DOPUNAMA ODREĐENA 
NAMJENA TJ. IZVRŠENA JE DOPUNA POSTOJEĆEG PROGRAMA

*KARTOGRAFSKI PRIKAZ POVRŠINA I NAMJENA U ELEKTRONSKOM OBLIKU U 
PRIVITKU I U PAPIRNATOM OBLIKU*
*TABELARNI PRIKAZ U EXCEL FORMATU U ELEKTRONSKOM I PAPIRNAROM 
OBLIKU*
*KOPIJE KATSTARSKIH PLANOVA U ELKTRONSKOM OBLIKU*

DOKUMENTACIJA :
- KOPIJA KATASTARSKOG PLANA
- POSJEDOVNI LISTOVI
- ZEMLJIŠNO KNJIŽNI IZVADCI
- UVJERENJE UPRAVNOG TIJELA ŽUPANIJE, NADLEŽNOG ZA PROSTORNO 

UREĐENJE NALAZE LI SE PREDMETNE ČESTICE IZVAN GRANICA 
GRAĐEVINSKOG PODRUČJA,

- OČITOVANJE UREDA DRŽAVNE UPRAVE U ŽUPANIJI O PODNESENIM 
ZAHTJEVIMA ZA POVRAT ODUZETE IMOVINE,

- UVJERENJE HRVATSKIH ŠUMA d.o.o
- OČITOVANJE HRVATSKIH VODA,

UVJERENJE UPRAVNOG TIJELA ŽUPANIJE, NADLEŽNOG ZA PROSTORNO UREĐENJE 
JESU LI PREDMETNE ČESTICE U OBUHVATU POSTOJEĆEG ILI PLANIRANOG SUSTAVA 
JAVNOG NAVODNJAVANJA.                

 

                   

7



                  REPUBLIKA HRVATSKA
        OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
                  OPĆINA MARIJANCI
                    OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 551-06/21-02/01
URBROJ: 2115/02-03-21-11
Marijanci, 23. ožujka 2021. godine

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine” 
br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15, 
123/17, 98/19, 144/20), te članka 31. Statuta Općine Marijanci („Službeni glasnik” Općine 
Mariajnci br. 01/18, 2/21), Općinsko vijeće Općine Marijanci na 30. sjednici održanoj 23. ožujka 
2021. godine donosi

ODLUKU o
Izmjenama i dopunama Odluke o isplati prigodnog dara (uskrsnice) umirovljenicima,

korisnicima socijalne pomoći i korisnicima naknade za nezaposlene hrvatske branitelje iz
Domovinskog rata

Članak 1.

Članak 1. Odluke o isplati prigodnog dara (uskrsnice) umirovljenicima, korisnicima socijalne 
pomoći i korisnicima naknade za nezaposlene hrvatske branitelje iz Domovinskog rata („Službeni 
glasnik” Općine Marijanci br. 2/21) ( u daljnjem tekstu: Odluka) mijenja se i sada glasi:

„Donosi se Odluka o isplati prigodnog uskrsnog dara (uskrsnice) umirovljenicima, korisnicima 
zajamčene minimalne naknade Centra za socijalnu skrb, korisnicima naknade za nezaposlene 
hrvatske branitelje, te korisnicima nacionalne naknade za starije osobe.”

Članak 2.

Članak 2. Odluke mijenja se i sada glasi:

„Uskrsnica se isplaćuje pod uvjetom da stjecatelji prava imaju prijavljeno prebivalište na području 
Općine Marijanci, da su invalidskoj ili starosnoj mirovini, te da im ukupni iznos mirovine ostvarene
u Republici Hrvatskoj i inozemstvu ne prelazi 2.500,00 kuna mjesečno, da su korisnici naknade za 
nezaposlene hrvatske branitelje iz Domovinskog rata i članove njihovih obitelji, korisnici 
zajamčene minimalne naknade Centra za socijalnu skrb i korisnici nacionalne naknade za starije 
osobe.”

Članak 3.

8



U članku 3. iza stavka 8. dodaje se slijedeći stavak:

- 250,00 kn isplaćuje se korisnicima nacionalne naknade za starije osobe

Članak 4.

U članku 7. iza stavka 5, dodaje se slijedeći stavak:

-  rješenje o priznavanju prava na nacionalnu naknadu za starije osobe.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku” Općine Marijanci.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
DANKO ŠARGAČ, v.r

9



                               

           REPUBLIKA HRVATSKA
     OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
               OPĆINA MARIJANCI
               OPĆINSKO VIJEĆE
                

KLASA: 400-04/21-01/01
URBROJ: 2115/02-01-21-01
Marijanci, 23. ožujak 2021. godine

Na temelju članka 108. i 109. Zakon o proračunu („Narodne novine” broj 87/08, 136/12 i 15/15 ) i 
članka 16. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna („Narodne 
novine” broj 24/13, 102/17 i 01/20) i članka 31. Statuta Općine Marijanci  („Službeni glasnik” 
Općine Marijanci broj 01/18, 02/21), Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika na 30. 
sjednici održanoj dana 23. ožujka 2021. godine usvaja

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PRORAČUNA
Općine Marijanci za 2020. godinu

DONOŠENJE PRORAČUNA

Proračun Općine Marijanci za 2020. godinu i projekcije za 2021. i 2022. godinu donesene su dana 
17.12.2019. godine na 22. sjednici Općinskog vijeća. Izmjene i dopune Proračuna Općine Marijanci
donesene su dana 16. ožujka 2020. godine na 23. sjenici Općinskog vijeća, a II. Izmjene i dopune 
Proračuna Općine Marijanci donesene su radi usklađenja stavki ostvarenih prihoda i rashoda u 
2020. godini. 

- OPĆI DIO

                                                                   Članak 1.

Godišnji obračun Proračuna općine Marijanci za razdoblje od 01.01. – 31.12. 2020. godine (u 
daljnjem tekstu : Proračun) iskazan je u kunama, a sastoji se od :

I. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
___________________________________________________________________________

 OPIS OSTVARENO  ( u kn )              PLANIRANO kn        OSTVARENO  kn      %
___________________________________________________________________________

10



PRIHODI POSLOVANJA                     19.468.495,00      17.523.184,50       90,01
___________________________________________________________________________

PRIHODI OD PRODAJE 
NEFINANCIJSKE IMOVINE                        98.200,00            78.681,96       80,12

RASHODI POSLOVANJA                     5.702.500,00         5.295.495,33        92,86  
___________________________________________________________________________

RASHODI ZA NABAVU
NEFINANCIJSKE IMOVINE                 21.045.625,00       20.753.166,93       98,61 
___________________________________________________________________________

RAZLIKA – MANJAK                                -7.181.430,00         -8.446.795,80      117,62
___________________________________________________________________________

II. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIK GODINA ( VIŠAK PRODODA I 
REZERVIRANJA

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA  

                                                                   2.235.430,00    2.235.430,00                              
___________________________________________________________________________

      C. MANJAK SREDSTAVA IZ PREDHODNIH GODINA
___________________________________________________________________________

MANJAK PRIHODA IZ 
PRETHODNIH GODINA                                                                           0
___________________________________________________________________________

D. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJE
___________________________________________________________________________

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE 
I ZADUŽIVANJA                                   5.400.000,00 6.650.000,00  123           

 
__________________________________________________________________________

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 
I OTPLATU ZAJMOVA                 454.000,00                 432.065,49               95,17
___________________________________________________________________________

NETO ZADUŽIVANJE/              
FINANCIRANJE                           4.946.000,00             6.217.934,51            125,72          

11



___________________________________________________________________________

     E. VIŠAK/MANJAK PRIHODA I RASHODA IZ TEKUĆE GODINE +      
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PREDHODNIH GODINA – MANJAK SREDSTAVA IZ 
PREDHODNIH GODINA + NETO ZADUŽENJA
___________________________________________________________________________

VIŠAK PRIHODA   31.12.2020.            0                      6.568,71             
___________________________________________________________________________

                                                                Članak 2.

Godišnji obračun Proračuna sadrži:
1. Naslovnicu
2. Opći dio ( koji se sastoji od računa prihoda i rashoda)
3. Posebni dio proračuna ( Rashodi/izdaci po proračunskim klasifikacijama )

Opći dio Proračuna sadrži ukupnu svotu ostvarenih prihoda i izvršenih rashoda, razliku između 
ostvarenih prihoda i izvršenih rashoda, odredbu o načinu korištenja proračunskog viška, pregled 
bilančnog djela prihoda i rashoda Proračuna.

I . OPĆI DIO PRORAČUNA

RAČUN PRIHODA

Prihodi poslovanja (razred 6 )

Planirani prihodi poslovanja na razredu 6 u iznosu od 19.468.495,00 kn ostvareni su u iznosu od  
17.523.184,500 kn ili u postocima 90,01 %.
Razlog manje ostvarenih prihoda od planiranih je nepravovremena uplata sredstava pomoći od 
međunarodnih organizacija. Ostvareno je 80,8% planiranih sredstava pomoći od međunarodnih 
organizacija.

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine ( razred 7 )

Planirani  prihodi od prodaje dugotrajne imovine na razredu 7 su iznosili 98.200,00 kn , a ostvareni 
su u iznosu od 78.681,96 kn ili u postocima 80,12%. Odstupanje od plana je najizraženije kod 
prihoda od prodaje poljoprivrednog zemljišta. No s obzirom na iznos nije značajnije utjecalo na 
financijski rezultat.

Primici od financijske imovine i zaduživanja ( razred 8 )

Ostvareno je zaduživanje za dugoročni kredit kod PBZ u iznosu od 6.650.000,00 kn za financiranje 
projekata koji se financiraju iz sredstava EU.

12



RAČUN RASHODA

Rashodi poslovanja (razred 3)

Rashodi poslovanja na razredu 3 planirani su u iznosu od 5.702.500,00 kn, a ostvareni su u iznosu 
od 5.295.495,33 kn ili u postocima 92,86%.

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine ( razred 4 )

Planirani rashodi za nabavku dugotrajne imovine iznosili su 21.045.625,00 kn, dok su ostvareni u 
iznosu od 20.753.166,93 kn ili u postocima 98,61 %.

Izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova (razred 5 )

Planirani izdaci za otplatu zajmova su iznosili 454.000,00 kn, a ostvarenu su u iznosu od 
432.065,49 kn što u postocima iznosi 95,17%.

Detaljnija analiza ostvarenih rashoda bit će prikazana u posebnom dijelu -          

* tablice izvršenja plana se nalaze na kraju dokumenta Opći dio proračuna izvršenje plana
računa  prihoda i računa rashoda za 2020 god.*

                                                            Članak 3.

Ostvareni financijski rezultat u 2020. godini

1. Višak prihoda poslovanja nad rashodima poslovanja ostvaren sa 31.12.2020. iznosi 
12.227.689,17.

2. Manjak prihoda od nefinancijske imovine ostvaren je u 2020. u iznosu od 20.674.484.97 kn.
. 

3. Višak prihoda od   financijske imovine ostvaren 2020. iznosio je 6.217.934,51 kn
 

Za pokriće manjka prihoda od nefinancijske imovine korišten je višak prihoda poslovanja u 
iznosu od 12.227.689,17 kn, preneseni višak iz 2019.  u iznosu od  2.235.430,00 kn i višak 
prihoda od financijske imovine (kredit) u iznosu  6.211.365,80 kn.

Nakon pokrića manjka prihoda od nefinancijske imovine ostvaren je višak prihoda od financijske 
imovine u iznosu od 6.568,71 kn.

Posebni dio Godišnjeg obračuna u okviru bilance izvršenja sadrži rashode izvršene po nositeljima i 
korisnicima, po programima, projektima i aktivnostima kako slijedi:

- POSEBNI DIO  PRORAČUNA  - organizacijska klasifikacija

Struktura posebnog dijela proračuna općine Marijanci je slijedeća:

RAZDJEL 001   Općina Marijanci

13



GLAVA  01  Općinsko vijeće
GLAVA  02  Ured načelnika
GLAVA  03  Jedinstveni upravni udjel

U okviru organizacijske klasifikacije rashodi se evidentiraju po: programima, aktivnostima, 
projektima i korisnicima, kako slijedi:

                                                                     Planirano                 Ostvareno

GLAVA 01 OPĆINSKO VIJEĆE         867.000,00   884.086,17         101,97%    

 

GLAVA 02 URED NAČELNIKA            2.443.700,00            2.269.832,44       92,89%

GLAVA 03 JEDINSTVENI
 UPRAVNI ODJEL                 23.891.425,00        23.326.809,14      97,64%
 
           Ukupno  rashodi za 2020.                27.202.125,00       26.480.727,75      97,35%

U okviru organizacijske klasifikacije rashodi se evidentiraju po: programima, aktivnostima, 
projektima i korisnicima, kako slijedi u privitku u tablicama Rashodi/izdaci po proračunskim
klasifikacijama za 2018

*tablice se nalaze na kraju dokumenta *

OSTALI POKAZATELJI

                    POTRAŽIVANJA                          2019..godina          31.12.2020.

Potraživanja da dane zajmove ( stud. Krediti)           40.100,00                40.100,00

Potraživanja za zakup posl prostora                      18.203,00                22.692,99

Potraživanja za zakup poljop zemljišta                  166.168,00                197.984,01

Potraživanja za kom. Doprinos                                  43.470,00              35.510,62

Potraživanja za udjele u trgovačkim društvima        829.900,00                829.900,00

Potraživanja kom.naknadu                                         323.854,00               312.182,20

Potraživanja nakade za uređenje voda                       331.897,00               327.579,05

14



Potraživanja od prod. Poljop. Zemljišta                      30.568,00              33.121,42

UKUPNO                                                                  1.784.160,00          1.799.070,29

Potraživanja koja se evidentiraju kod Porezne uprave

Potraživanja za porez na potrošnju                         30.656,00     25.907,47

Potraživanja za porez na tvrtku                                 17.858,00    11.195,52
Potraživanja za porez na promet nekretninama         36.782,00    40.365,20

SVEUKUPNA POTRAŽIVANJA                          1.869.456,00          1.876.538,00

                              
O B V E Z  E                                                    2019.godine             31.12.2020.godine

Kratkoročne obveze:

Obveze za zaposlene i privr.zaposl.                        0                           0

Obveze za materijalne izdatke                            2.135,00         27.652,00

Obveze za naplaćene tuđe prihode                   35.385,00          33.208,00

Obveze za nabavku dugotrajne imovine           33.565,00             1.132,00

Kratkoročni kredit 0         1.250.000,00

UKUPNE KRATKOROČNE OBVEZE           71.085,00           1.311.992,00

Dugoročni kredit  (nerazv. Ceste)                       677.993,00       365.094,10  

Novi kredit kanalizacija                                     249.167,00            130.000,16

Kredit PBZ       ( na počeku  do 31.1.2021.)  4.329.000,00          4.329.000,00         

Kredit PBZ  ( na počeku 30.06.2022.)            0                        5.400.000,00

UKUPNO DUGOROČNE OBVEZE-
NEDOSPJELE DO 31.12.2020. 5.256.160,00          10.224.094,26

15



     OPĆINA MARIJANCI                                                                    Razina                       22
31555                                                                                                Razdjel                        0
MARIJANCI                                                                                   RKP                    36119
KRALJA ZVONIMIRA 2                                              Šifra Županije           14
HR6423400091825700000                                                          Šifra općine             257
02722682                                                                  
8411
Razdoblje 2020-12

BILJEŠKE UZ FINANCIJSKA
IZVJEŠĆA ZA RAZDOBLJE OD 01.01. D0 31.12.2020.

Bilješke uz obrazac PR-RAS

Bilješka broj 1.
Na AOP 001 ostvareni prihodi poslovanja iznose 17.523.184,00 kn i  veći su u odnosu na  prošlu 
godinu  kada su iznosili 8.829.399,00 kn  za 8.693.785,00 kn  odnosno 98,5% od čega se najveći 
iznos odnosi na prihode od pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna  koja je u 
2019. godini ostvarene u iznosu od 778.711,00 kn a u 2020. godini  11.000.252,00. od koji 
6.610.449,00 se odnosi na prihode od pomoći međunarodnih organizacija i tijela EU. Velik dio 
prihoda se odnosi na  prihode od poreza i prireza na dohodak  koji su iznosili 4.676.852,00 kn u 
2019-toj godini, dok su u 2020. godini iznosili 4.325.05,00 kuna . Taj iznos se  većim dijelom 
odnosi na prihode od fiskalnog izravnavanja. Drastičan pad prihoda bilježimo na prihodima od 
doprinosa za šumsku rentu koji su u 2020. godini iznosili  19.511,00 kn s obzirom na 2019. godinu 
kada su isti iznosili 1.387.614,00., što je 1.368.103,00 manje. Ostali prihodi, prihodi od financijske i
nefinancijske imovine te prihodi od komunalnih doprinosa i naknade su uglavnom u blagom porastu
u odnosu na 2019. godinu.

Bilješka broj 2.
Rashodi poslovanja na AOP 148 iznose 5.296.496,00 kn dok su u 2019-toj godini iznosili 6.892.008
00  kn, što čini smanjenje od 76,8 %  u odnosu na prošlu godinu.  Najveće razlika u odnosu na 
prošlu godinu je ostvarena na AOP 193 Financijski rashodi poslovanja koji su u 2019-toj godini 
iznosili 2.379.131,00 dok su oni u 2020-toj godini drastično smanjeni i iznose 471.622,00 kn. 
Značajan rast rashoda bilježimo na AOP 212 a odnosi se na Subvencije poljoprivrednicima i 
obrtnicima koji u 2020.-toj iznose 122.262,00 dok su u 2019-toj iznosili 46.151,00 kn. 

Bilješka broj 3.
Prihodi na AOP 289 u  2019.-toj godini  ostvareni su u iznosu od 65.441,00  kn, dok je ostvarenje za
2020. godinu iznosilo 78.681,00 kn.                                                                                                      
Ostvareni prihodi od prodaje zemljišta  su veći od prošlogodišnjih kada su iznosili 30.259,00 a u 
2020. iznose 43.086,00.
Bilješka broj 4.
Rashodi za nabavku nefinancijske imovine iskazani  na AOP 341 iznose 20.753.166,00 kn dok su u 
2019. godini iznosili 4.302.212,00  kn.    Ovi izdaci se  odnose na ulaganja u poslovne objekte.

Bilješka broj 5.

16



Primici od financijske imovine na AOP 410 u 2020 ostvareni su u iznosu od 6.650.000,00 kn, dok u 
2019. godini iznosili 4.329.000,00.
Izdaci za financijsku imovinu na AOP 518 u 2019. godini ostvareni su u iznosu od 360.641,00 kn 
dok su  u 2020. godini ostvareni u iznosu od 432.065,00 kn. U 2020. otplaćeno je dio obveza za 
kredite iz prethodnog razdoblja.

Bilješka broj 6.
Na AOP 632 iskazan je manjak prihoda i primitaka u 2020. godini  i iznosi 2.228.862,00 kn. Dok je 
u prethodnoj godini ostvaren višak prihoda i primitaka u iznosu 1.668.979,00.
Ukupan manjak prihoda i primitaka iznosi 6.568,00 kn. Manjak prihoda i primitaka pokriven je 
viškom prihoda iz prethodne godine te je prema tome ostvaren višak prihoda.

Bilješke uz bilancu

Bilješka broj 7.
Imovina evidentirana na AOP 001  iznosi 48.273.590,00 kn , dok je u prošloj godini imovina 
iznosila 30.951.812,00 kn i bilježi povećanje u odnosu na  prethodnu godinu za 17.321.778,00  kn 
iz razloga što je u 2020. godini bilo značajnih ulaganja u dugotrajnu imovinu Isto tako na AOP 162 
u bilanci obveze i izvori imaju ukupan iznos od 48.273.590,00 kn tj. za isti iznos povećanje imovine
smanjeni su i izvori vlasništva.

                                        
Bilješke uz obrazac Obveze

Bilješka broj 9.
Iskazane obveze na AOP 036 iznose 11.536.087,00 kn od čega  obveze za dugoročni kredit iznose 
11.474.095,00 kn  i  na obveze za rashode poslovanja u iznosu od 60.860,00 kn i obveze za nabavku
nefinancijske imovine u iznosu od 1.132,00 kn . U istom periodu prethodne godine obveze su 
iznosile 5.327.246,00 od čega su obveze za dugoročni kredit iznosile 5.256.160,00 kn i na obveze 
za rashode poslovanja u iznosu od 37.521,00 kn i obveze za nabavku nefinancijske imovine u 
iznosu od 33.565,00.

 
PREGLED STANJA I ROKOVA DOSPIJEĆA
DUGOROČNIH I KRATKOROČNIH ZAJMOVA, ROBNIH KREDITA I FINANCIJSKIH 
ZAJMOVNA TE  KAMATA NA ZAJMOVE

Tabica danih zajmova i primljenih otplata
Naziv osobe              Stanje zajma 1.1,  Prim. Otpl.Dani zajm.u tekgod   Stanje 31.12.2020.             
A.1 Stipendije               40.100,00               -            -                                40.100,00

Ukupno A.1.                  40.100,00            70.000,00        -                       40.100,00

Tablica primljenih robnih kredita i financijskih zajmova

Naziv pravne osobe    Opis vrste kredita           Stanje 1.1.       Otplata           Stanje 31.12.2020        

     

17



Hypo Alpe Adria Bank                                    677.992,96          312.898,86          365.094,10 
Hypo Alpte Adria Bank      novi kred.             249.166,79         119.166,63           130.000,16
Privredna banka Zagreb     novi                    4.329.000,00                                    4.329.000,00          
Privredna banka Zagreb -          5.400.000,00
Privredna banka Zagreb  kratkoročni kredit          1.250.000,00
UKUPNO                                                     5.256.159.75         432.065,49       11.474.094,26           

Tablica dospjelih kamata na zajmove 
OPIS                                   Stanje 1.1.       Kamate                      Kamate                                      -   
dospjele u                   plaćene u          Stanje 31.12.   -                                                                  
tek. godini                 tek. Godini         (2+3-4)
A. Kamate po                                                                                                                                  -
primljenim zajmovima      0                     86.388,58                  86.388,58              0
A.1. po tuzemnim                                                                                                                           -    
zajmovima                                                        0                 0
UKUPNO POD                  0                      86.388,58                 86.388,58              0

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
                                                                                     DANKO ŠARGAČ , v.r.

18



       REPUBLIKA HRVATSKA            
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA     
          OPĆINA MARIJANCI
            OPĆINSKO VIJEĆE
KLASA: 400-04/21-01/01                                                 
URBROJ: 2115/02-01-21-02
Marijanci, 23. ožujak 2021. godine
Na temelju članka 69. Zakona o šumama („Narodne novine“ broj 68/18, 115/18, 98/19, 145/20) i 
članka 31. Statuta Općine Marijanci („Službeni glasnik" Općine Marijanci broj 01/18, 02/21) 
Općinsko vijeće Općine Marijanci na svojoj 30. sjednici održanoj 23. ožujka 2021 godine, usvaja

 IZVJEŠĆE O OSTVARENJU PROGRAMA UTROŠKA SREDSTAVA OSTVARENIH 
OD ŠUMSKOG DOPRINOSA ZA 2020. GODINU

Članak 1.

Program utroška sredstava ostvarenih od šumskog doprinosa za 2020. godinu u iznosu od 20.000,00
kn,  ostvaren je u izbnosu od 19.511,08 kn i raspoređen je za slijedeće namjene:
                                                             Planirano 2020.             Ostvareno 31.12.2020.
Pješačke staze                                         20.000,00 kuna                     19.511,08 kuna
UKUPNO                                               20.000,00 kuna                      19.511,08 kuna

Članak 2.

Ovo izvješće o ostvarenju Programa  sastavni je dio Godišnjeg obračuna Proračuna Općine 
Marijanci za 2020. godinu a objaviti će se u „Službenom glasniku" Općine Marijanci.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
DANKO ŠARGAČ, v.r

19



             REPUBLIKA HRVATSKA
 OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA    
                OPĆINA MARIJANCI                      
                  OPĆINSKO VIJEĆE     

KLASA: 400-04/21-01/01
URBROJ: 2115/02-01-21-03
Marijanci, 23. ožujak 2021. godine

Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine” br. 157/13, 152/14, 99/15, 
52/16, 16/17, 130/17, 98/19, 64/20, 138/20), te na temelju članka 31.  Statuta Općine Marijanci 
("Službeni glasnik" Općine Marijanci br. 01/18, 02/21) općinsko vijeće na 30. sjednici održanoj 
dana 23. ožujka 2021. godine usvaja

IZVJEŠĆE O OSTVARIVANJU PROGRAMA
JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI

ZA OPĆINU MARIJANCI
ZA 2020. GODINU

Članak 1.

Programom javnih potreba, u cilju osiguranja pomoći osobama kojima je potrebna socijalna skrb na
području Općine Marijanci, Općina Marijanci za javne potrebe na području socijalne skrbi za 2020. 
godinu, u Proračunu 2020. Planiran je  novčani iznos od 333.300,00 kuna, a ostvareno je 
302.303,80 kn.

Članak 2.

Od iznosa navedenog u članku 1. ovog Programa, sredstva su raspoređena u sljedeće svrhe:
                                                                             
                                                                                              Planirano           Ostvareno

III. Pomoć za podmirenje troškova ogrijeva 30.000,00 kuna           27.300,00 kuna
IV. Novčana pomoć za opremu novorođenog djeteta   100.000,00 kuna         102.000,00 kuna
V. Jednokratne pomoći za podmirenje troškova st. 25.000,00 kuna           21.795,37 kuna

VI. Program "ZAŽELI" 78.300,00 kuna           52.008,43 kuna
VII. Pomoć umirovljenicima i socijalno 

VIII. ugroženom stanovništvu                                   100.000,00 kuna           99.200,00 kuna

UKUPNO           333.300,00 kuna          302.303,80 kuna

20



Članak 3.

Ovo izvješće o ostvarivanju Programa sastavni je dio  Godišnjeg obračuna Proračuna Općine 
Marijanci za 2020. godinu, a objavit će se u "Službenom glasniku" Općine Marijanci.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
DANKO ŠARGAČ, v.r

21



             REPUBLIKA HRVATSKA                              
     OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA                  
               OPĆINA MARIJANCI
                 OPĆINSKO VIJEĆE
     
KLASA: 400-04/21-01/01
URBROJ: 2115/02-01-21-04
Marijanci, 23. ožujak 2021. godine

Na temelju članka 74. Zakona o sportu („Narodne novine” br. 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12,
94/13, 85/15, 19/16, 98/19, 47/20, 77/20), te na temelju članka 31.  Statuta Općine Marijanci 
("Službeni glasnik" Općine Marijanci br. 01/18, 02/21) općinsko vijeće na 30. sjednici održanoj 
dana 23. ožujka 2021. godine usvaja

IZVJEŠĆE O OSTVARENJU PROGRAMA
JAVNIH POTREBA U SPORTU

ZA OPĆINU MARIJANCI
ZA 2020. GODINU

Članak 1.

Programom javnih potreba u sportu, u cilju promicanja i poticanja sporta, provođenja sportskih 
aktivnosti djece i mladeži, djelovanja sportskih udruga i sportskih zajednica i saveza, Općina 
Marijanci planirala je financirati javne potrebe u sportu financijskim sredstvima iz Proračuna 
Općine Marijanci za 2020. godinu u iznosu od 395.500,00 kuna, te je ostvareno 395.500,00 kuna.

Članak 2.

Ovo Izvješće o ostvarenju Programa sastavni je dio Godišnjeg obračuna Proračuna Općine 
Marijanci za 2020. godinu, a objavit će se u "Službenom glasniku" Općine Marijanci.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
DANKO ŠARGAČ, v.r

22



             REPUBLIKA HRVATSKA
     OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA                                                               
                OPĆINA MARIJANCI
                  OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-04/21-01/01
URBROJ: 2115/02-01-21-05
Marijanci, 23. ožujak 2021. godine

Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnom i srednjem školstvu („Narodne 
novine” br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 
68/18, 98/19, 64/20), te na temelju članka 31.  Statuta Općine Marijanci ("Službeni glasnik" Općine
Marijanci br. 01/18, 02/21) općinsko vijeće na 30. sjednici održanoj dana 23. ožujka 2021. godine 
usvaja

IZVJEŠĆE O OSTVARENJU PROGRAMA
JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM

ODGOJU, ŠKOLSTVU I VISOKOŠKOLSKOM
OBRAZOVANJU

ZA OPĆINU MARIJANCI
ZA 2020. GODINU

Članak 1.

Ovim Programom, u svrhu osiguranja novčanih sredstava za osiguranje djelatnosti predškolskog 
odgoja, osnovnog i srednjeg, te visokoškolskog obrazovanja, Općina Marijanci planirala je 
financirati javne potrebe, financijskim sredstvima iz Proračuna Općine Marijanci za 2020. godinu u 
iznosu od 783.000,00 kuna dok je sa danom 31.12.2020. ostvaren u iznosu od 780.472,61 kuna.

Članak 2.
Planirana sredstva raspoređuju se za sljedeće svrhe:
                                                         
                                                               Planirano za 2020 .         Ostvareno u 2020.

IX. Sufinanciranje rada dječjih vrtića 367.500,00 kuna                  367.754,96 kuna
X. Sufinanciranje cijene prijevoza 

XI. učenika srednjih škola   70.000,00 kuna                    66.965,41 kuna
XII. Sufinanciranje smještaja 

XIII. u učeničkim domovima   33.000,00 kuna                    33.000,00 kuna
XIV. Sufinanciranje prehrane
XV.  učenika osnovnih škola   10.000,00 kuna                    12.097,50 kuna

XVI. Nabava udžbenika za učenike 
XVII. osnovnih škola   92.000,00 kuna                    91.456,29 kuna

XVIII. Pomoć studentima   70.000,00 kuna                    70.000,00 kuna
XIX. Održavanje školskih objekata 140.500,00 kuna                  139.198,45 kuna

UKUPNO 783.000,00 kuna                 780.472,61 kuna

23



Članak 3.

Ovo Izvješće o ostvarenju Programa sastavni je dio Godišnjeg obračuna Proračuna Općine 
Marijanci za 2020. godinu, a objavit će se u "Službenom glasniku" Općine Marijanci.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
DANKO ŠARGAČ, v.r

24



             REPUBLIKA HRVATSKA
     OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA           
                OPĆINA MARIJANCI
                  OPĆINSKO VIJEĆE     

KLASA: 400-04/21-01/01
URBROJ: 2115/02-01-21-06
Marijanci, 23. ožujak 2021. godine

Na temelju članka 123. („Narodne novine” broj 125/19), te na temelju članka 31. Statuta Općine 
Marijanci ("Službeni glasnik" Općine Marijanci br. 01/18, 02/21) općinsko vijeće na 30. sjednici 
održanoj dana 23. ožujka 2021. usvaja

IZVJEŠĆE O OSTVARENJU PROGRAMA
JAVNIH POTREBA U VATROGASTVU

ZA OPĆINU MARIJANCI
ZA 2020. GODINU

Članak 1.

Ovim se Izvješćem utvrđuje da je Programom javnih potreba u vatrogastvu, u cilju omogućavanja 
funkcioniranja vatrogastva na području Općine Marijanci, planirano da će se iz Proračuna Općine 
Marijanci 2020 . godine financirati funkcioniranje vatrogastva u iznosu od 265.000,00 kuna, a 
ostvareno je također 265.000,00 sukladno planu proračuna.

Članak 2.

Sredstva određena za rad vatrogastva u Proračunu Općine Marijanci za 2020. godinu raspoređena su
za pokrivanje troškova poslovanja na sljedeći način:

                                                                    Planirano 2020                Ostvareno 2020
XX.

XXI. Vatrogasna zajednica Općine Marijanci 250.000,00 kuna           250.000,00 kuna
XXII. Dobrovoljno vatrogasno društvo Črnkovci   15.000,00 kuna             15.000,00 kuna

Izvor za financiranje ovih izdataka su sredstva Proračuna Općine Marijanci (porezni prihodi)

UKUPNO           265.000,00 kuna             265.000,00 kuna

25



Članak 3.

Ovo Izvješće o ostvarenju Programa sastavni je dio Godišnjeg obračuna proračuna Proračuna 
Općine Marijanci za 2020. godinu, a objavit će se u "Službenom glasniku" Općine Marijanci.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
DANKO ŠARGAČ, v.r

26



             REPUBLIKA HRVATSKA                   
     OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA     
               OPĆINA MARIJANCI
                 OPĆINSKO VIJEĆE
     
KLASA: 400-04/21-01/01
URBROJ: 2115/02-01-21-07
Marijanci, 23. ožujak 2021. godine

Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine” br. 47/90, 
27/93 i 38/09), te na temelju članka 31.  Statuta Općine Marijanci ("Službeni glasnik" Općine 
Marijanci br. 01/18, 02/21) općinsko vijeće na 30. sjednici održanoj dana 23. ožujka 2021. usvaja

IZVJEŠĆE O OSTVARENJU PROGRAMA
JAVNIH POTREBA U KULTURI I DRUŠTVENIM DJELATNOSTIMA

ZA OPĆINU MARIJANCI
ZA 2020. GODINU

Članak 1.

Ovim Programom javnih potreba u kulturi i društvenim djelatnostima (u daljnjem tekstu: Program), 
a u cilju promicanja i poticanja kulturnih djelatnosti i poslova, akcija i manifestacija u kulturi te 
društvenim djelatnostima, Općina Marijanci planirala je  sudjelovati u financiranju predmetnih 
javnih potreba financijskim sredstvima iz Proračuna Općine Marijanci za 2020. godinu u iznosu od 
135.000,00 kuna, a sa danom 31.12.2020. ostvareno je 87.137,00 kuna.

Članak 2.

Ovo Izvješće o ostvarenju  Programa sastavni je dio Godišnjeg obračuna Proračuna Općine 
Marijanci za 2020. godinu, a objavit će se u "Službenom glasniku" Općine Marijanci.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
DANKO ŠARGAČ, v.r

27



                    
        REPUBLIKA HRVATSKA                               
 OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA                 
         OPĆINA MARIJANCI                                   
           OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 400-04/21-01/01
URBROJ: 2115/02-01-21-09                                     
Marijanci, 23. ožujak 2021. godine      

Na temelju članka 74. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 68/18,
110/18,  32/20)  i  članka  31.  Statuta  Općine  Marijanci(„Službeni  glasnik"  Općine  Marijanci  br.
01/18, 02/21), Općinsko vijeće Općine Marijanci na svojoj 30. sjednici održanoj dana 23. ožujka
2021. godine usvaja 

IZVJEŠĆE O OSTVARENJU PROGRAMA

održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture u Općini Marijanci za 2020. godinu 

Članak 1. 

Izmjenama i dopunama programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture u Općini 
Marijanci za 2020. godinu planirano je  utrošiti 281.000,00 kn a sa danom 31.12.2020 ostvaren je 
iznos od 221.665,99 kuna.

Članak 2. 

JAVNE POVRŠINE 

                                                                                                Planirano             Ostvareno

1. Otplata kombi vozila                                  50.000,00             49.894,11
Izvori:
Prihodi od naftne rente                            50.000,00            49.894,11

2. Održavanje strojeva                            81.000,00            79.988,46
Izvori:
Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta                    7.000,00            6.053,44
Prihodi od naftne rent                                    44.000,00         46.047,63
Prihodi od komunalne naknade                   30.000,00         27.887,39
UKUPNO               131.000,00       129.882,57

NERAZVRSTANE CESTE
                                             Planirano          Ostvareno

  1.   Čišćenje snijega na nerazvrstanim cestama                        20.000,00                 -

28



Izvori:
Prihodi od komunalne naknade            20.000,00                 -

2.   Usluge održavanja cesta            30.000,00                  -

Izvori:
Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta            30.000,00                  -

      UKUPNO                        50.000,00                 -                    

JAVNA RASVJETA

                                             Planirano          Ostvareno
  1.   Materijal i usluge za tekuće održavanje                             50.000,00             33.486,50

Izvori:
Prihodi od komunalne naknade            50.000,00           33.486,50

ODRŽAVANJE GROBLJA
                                             Planirano          Ostvareno

  1.   Uređenje i održavanje groblja                                             50.000,00             58.296,92

Izvori:
Prihodi od komunalne naknade            20.000,00           21.977,14
Prihodi od naften rente            30.000,00           36.319,78

                                                             Članak 3.  
Ovo Izvješće o ostvarenju Programa sastavni je dio Godišnjeg obračuna proračuna Općine  
Marijanci za 2020. godinu a objaviti će se u "Službenom glasniku" Općine Marijanci.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
DANKO ŠARGAČ, v.r

29



                    
        REPUBLIKA HRVATSKA                               
 OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA                 
         OPĆINA MARIJANCI                                   
           OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 400-04/21-01/01
URBROJ: 2115/02-01-21-08                                     
Marijanci, 23. ožujak 2021. godine      

Na temelju članka 71. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 68/18,
110/18,  32/20)  i  članka  31.  Statuta  Općine  Marijanci(„Službeni  glasnik"  Općine  Marijanci  br.
01/18, 02/21), Općinsko vijeće Općine Marijanci na svojoj 30. sjednici održanoj dana 23. ožujka
2021. godine usvaja

IZVJEŠĆE O OSTVARENJU PROGRAMA

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u Općini Marijanci za 2020. godinu 

Članak 1. 

II. Izmjenama i dopunama programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u Općini 
Marijanci za 2020. godinu planirano je  utrošiti 4.149.000,00 kn a sa danom 31.12.2020 ostvaren je 
iznos od 4.042.702,72 kn:

Članak 2. 

JAVNE POVRŠINE 

Građenje javnih površina                                                     Planirano           Ostvareno

1. Izgradnja pješačkih staza                                1.230.000,00       1.178.978,72

Izvori:
Kapitalne pomoći                                                                  400.000,00             400.000,00
Prihodi od zakupa i prod.poljop.zemljišta                            100.000,00             290.354,30
Vlastiti prihodi            530.000,00             469.113,34
Prihodi od šumske rente                        200.000,00               19.511,08
2. Izgradnja parkirališta u Marijancima                         Planirano                 Ostvareno
                                                                                             368.000,00                 368.846,93
Izvori:
Vlastiti prihodi                       368.000,00                 362.596,93
Kapitalne pomoći       -                             6.250,00

30



NERAZVRSTANE CESTE
Građenje nerazvrstanih cesta na području Općine Marijanci financirat će se iz sredstava zakupa 
poljoprivrednog zemljišta i donacija iz drugih proračuna.
1.   Nerazvrstane ceste NC-1,-2,-3,-4                                             Planirano          Ostvareno
                                       320.000,00         316.176,23

Izvori:

Prihodi od zakupa poljop. Zemljišta 320.000,00        316.176,23
                                                                                                                                                                

KANALIZACIJA
Općina Marijanci će iz namjenskih sredstava sufinancirati izgradnju kanalizacijske mreže na 
području naselja koja joj pripadaju kako slijedi:
1.   Sufinanciranje otplatom dugoročnog                                     Planirano          Ostvareno
      kredita                                  178.000,00         125.723,70

Izvori:

Naknade za izgradnju komunalne infrastrukture 178.000,00       125.723,70

IZGRADNJA RECIKLAŽNOG DVORIŠTA
1.   Izgradnja reciklažnog dvorišta                                               Planirano          Ostvareno
                                    2.053.000,00      2.052.977,14

Izvori:

Pomoći EU         2.053.000,00      2.052.977,14

                                                             Članak 3.  
Ovo Izvješće o ostvarenju Programa sastavni je dio Godišnjeg obračuna Proračuna Općine  
Marijanci za 2020. godinu a objavit će se u "Službenom glasniku" Općine Marijanci.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
DANKO ŠARGAČ, v.r

31



      REPUBLIKA HRVATSKA  
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
          OPĆINA MARIJANCI
            OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-04/21-01/01                                        
URBROJ: 2115/02-01-21-10
Marijanci, 23. ožujak 2021. godine

Na temelju članka 49. stavak 5. Zakona o poljoprivrednom zemljištu ("Narodne novine" broj 20/18,
115/18, 98/19) i članka 31. Statuta općine Marijanci („Službeni glasnik” Općine Marijanci broj 
01/18, 02/21), Općinsko vijeće Općine Marijanci na 30. sjednici održanoj dana  23. ožujka 2021. 
usvaja

IZVJEŠĆE O OSTVARENJU PROGRAMA KORIŠTENJA SREDSTAVA OSTVARENIH
OD ZAKUPA, ZAKUPA ZA RIBNJAKE, PRODAJE IZRAVNOM POGODBOM I

DAVANJU NA KORIŠTENJE BEZ JAVNOG POZIVA, POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA
U VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE I KONCESIJE NA PODRUČJU OPĆINE

MARIJANCI ZA 2020. GODINU

Članak 1.
Prihod od prodaje, koncesije i zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 
planirani u proračunu općine Marijanci za 2020. godinu u ukupnom iznosu od 1.050.000,00 kuna, 
ostvareni su u iznosu od  1.174.273,01 i utrošeni su za slijedeće namjene u slijedećim iznosima:
                                                               Planirano 2020.           Ostvareno 31.12.2020.

- Deratizacija, dezinsekcija i
            higijeničarska služba                  100.000,00 kn               107.500,00 kn

- Nerazvrstane ceste                      320.000,00 kn               316.176,25 kn
- Održavanje cesta i drugih

            javnih površina              7.000,00 kn                  6.053,44 kn
- Infrastruk. u poljop.zonama       325.000,00 kn               331.927,07 kn
- Izgradnja pješačkih staza           223.000,00 kn                290.354,30 kn
- Subvencije poljoprivrednicima    75.000,00 kn               122.261,95 kn

        Ukupno                                       1.050.000,00 kn            1.174.273,01 kn
Članak 2.

Ovo izvješće o ostvarenju Programa sastavni je dio Godišnjeg obračuna Proračuna Općine 
Marijanci za 2020. godinu i bit će objavljeno u "Službenom glasniku" Općine Marijanci.
                                                                                             

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
DANKO ŠARGAČ, v.r

32



 
         REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
           OPĆINA MARIJANCI
             OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 022-01/21-01/01
URBROJ: 2115/02-01-21-02
Marijanci, 23. ožujak 2021. godine

Na temelju članka 31. Statuta općine Marijanci ("Službeni glasnik" Općine Marijanci br. 01/18, 
02/21) Općinsko vijeće Općine Marijanci na svojoj 30. sjednici održanoj 23. ožujka 2021. godine 
donosi

Z A K LJ U Č A K
o prihvaćanju Izvješća načelnika Općine Marijanci

Članak 1.

Prihvaća se izvješće o radu općinskog načelnika za razdoblje 01. srpanj do 31. prosinac 2020. 
godine.

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku" Općine 
Marijanci.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
DANKO ŠARGAČ, v.r

33



      REPUBLIKA HRVATSKA                      
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
          OPĆINA MARIJANCI
            OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-03/21-01/01
URBROJ: 2115/02-01-21-06
Marijanci, 05. ožujak 2021. godine

Na temelju članka 34. Statuta Općine Marijanci (“Službeni glasnik” Općine Marijanci broj 01/18, 
02/21), Općinskom vijeću Općine Marijanci podnosim sljedeće

I Z V J E Š Ć E

Na temelju Odluke načelnika Općine Marijanci od 23. travnja 2019. godine, o kratkoročnom
zaduživanju Općine Marijanci u 2019. godini kod PBZ d.d. na rok do 12 mjeseci, koja je donešena 
sukladno članku 86.a Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 87/08, 136/12 i 15/15), sklopljen 
je ugovor sa navedenom bankom o dopuštenom prekoračenju poslovnog računa Općine Marijanci 
do 2.000.000,00 kuna, dana 25. travnja 2019. godine.

S obzirom da je navedeni kratkoročni kredit u obliku dopuštenog prekoračenja vraćen do 
dana isteka navedenog ugovora, Dodatkom I. navedenog ugovora od 09. travnja 2020. godine 
dospijeće dopuštenog prekoračenja prolongirano je do 10. travnja 2021. godine.

Kako je nakon održane 28. sjednice Općinskog vijeća  uočen nedostatak u Odluci o 
izvršavanju Proračuna Općine Marijanci za 2020. godinu sa projekcijama za 2021. i 2022. godinu, 
pa tako i u Odluci o izvršavanju Proračuna za 2021. godinu sa projekcijama za 2022. i 2023. godinu
u vidu odredbe koja omogućuje općinskom načelniku kratkoročno zaduženje Općine Marijanci na 
rok najduže do 12 mjeseci do iznosa 2.000.000,00 kuna za premošćivanje jaza nastalog zbog 
različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća obveza, na vlastitu sam odgovornost potpisao 
Odluku o dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Marijanci za 2020. godinu sa 
projekcijama za 2021. i 2022. godinu te dorađenu Odluku o izvršavanju Proračuna za 2021. godinu 
sa projekcijama za 2022. i 2023. godinu odnosno sa ugrađenom navedenom odredbom sa namjerom
da o tome izvjestim vijeće što ovim putem i činim, a sve sa ciljem održavanja poslovanja Općine 
Marijanci u zakonskim okvirima. 

U kontekstu navedenog treba uzeti u obzir i činjenicu da je Općinsko vijeće Općine 
Marijanci upoznato sa korištenjem dopuštenog prekoračenja i to isključivo zbog nepravovremenog 
priliva planiranih sredstava.

Napominjem kako predmetni akti nisu, niti mogu dovesti do bilo kakvog nezakonitog i 
nepovoljnog fiskalnog učinka na Proračun Općine Marijanci, već naprotiv, istima su ispravljene 
fiskalne nepravilnosti do kojih je moglo doći izostavljanjem normativnog konteksta mogućnosti 
kratkoročnog zaduživanja u predmetnim aktima.

Zbog svega prethodno navedenog molio bih da Zaključkom prihvatite ovo izvješće.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
DANKO ŠARGAČ, v.r

34



 
         REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
           OPĆINA MARIJANCI
             OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-03/21-01/01
URBROJ: 2115/02-01-21-07
Marijanci, 23. ožujak 2021. godine

Na temelju članka 31. Statuta općine Marijanci ("Službeni glasnik" Općine Marijanci br. 01/18, 
02/21) Općinsko vijeće Općine Marijanci na svojoj 30. sjednici održanoj 23. ožujka 2021. godine 
donosi

Z A K LJ U Č A K
o prihvaćanju Izvješća predsjednika Općinskog vijeća Općine Marijanci

Članak 1.

Prihvaća se Izvješće predsjednika Općinskog vijeća Općine Marijanci od 05. ožujka 2021. godine 
(KLASA: 021-03/21-01/01, URBROJ: 2115/02-01-21-06).

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku" Općine 
Marijanci.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
DANKO ŠARGAČ, v.r

35



           REPUBLIKA HRVATSKA
   OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
              OPĆINA MARIJANCI
                OPĆINSKO VIJEĆE
          

KLASA: 943-01/21-01/01
URBROJ: 2115/02-01-21-01
Marijanci, 23. ožujak 2021. godine

Na temelju članka 31. Statuta općine Marijanci („Službeni glasnik” Općine Marijanci broj 01/18, 
02/21), te sukladno članku 391. stavak 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne
novine” broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12, 152/14), općinsko vijeće Općine Marijanci na 30. sjednici održanoj dana 23. ožujak
2021. godine donosi

ODLUKU
O PRODAJI NEKRETNINE U VLASNIŠTVU

OPĆINE MARIJANCI

Članak 1.

Daje se na prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Marijanci označena kao k.č.br. 370/1, k.o. 
Črnkovci, koja se sastoji od pašnjaka unutar Poduzetničke zone Črnkovci, površine 156.336 m².

Članak 2.

Nekretnina iz članka 1. ove Odluke daje se na prodaju izravnom pogodbom sa HRVATSKOM 
ELEKTROPRIVREDOM d.d. Zagreb., temeljem Sporazuma o poslovnoj suradnji na razvoju 
projekta solarne elektrane Črnkovci.

Članak 3.

Cijena predmetne nekretnine utvrđena je procjenom stalnog sudskog vještaka za građevinarstvo i 
procjenu vrijednosti nekretnina, a iznosi 2.670.000,00 kuna za cjelokupnu površinu nekretnine 
navedene u članku 1. ove Odluke.

Članak 4.

Ovlašćuje se načelnik Općine Marijanci da sa pravnom osobom iz članka 2. ove Odluke sklopi 
ugovor o prodaji nekretnine.  

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku” Općine Marijanci.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
DANKO ŠARGAČ, v.r

36



             
          
         REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
           OPĆINA MARIJANCI
             OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-04/21-01/01
URBROJ: 2115/02-01-21-11 
U Marijancima, 23. ožujka 2021. godine.

Na temelju članka 39. stavak 2. i članak 43. Zakon o proračunu („Narodne novine” broj 
87/08,136/12 i 15/15) i članka 31. Statuta Općine Marijanci  („Službeni glasnik” Općine Marijanci 
br. 01/18, 02/21), Općinsko vijeće na 30. sjednici održanoj dana 23. ožujka 2021. godine, na 
prijedlog načelnika Općine Marijanci donosi

  IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA 
OPĆINE MARIJANCI 

ZA 2021. GODINU I PROJEKCIJA
PRORAČUNA ZA 2022. i 2023. GODINU

I OPĆI DIO

Članak 1.

U Planu Proračuna Općine Marijanci za 2021. godinu (dalje u tekstu: Proračun) mijenja se članak 1.
u dijelu koji se odnosi na 2021. godinu, projekcije Proračuna za 2022. i 2023. godinu ostaju 
nepromijenjene. 
 Proračuna općine Marijanci za 2021. godinu (u daljnjem tekstu : Proračun) i projekcije za 2022.  i 
2023. godinu  sastoji se od :

OPĆEG I POSEBNOG DIJELA

I OPĆI DIO se sastoji od:

1. NASLOVNICE
2. RAČUNA PRIHODA
3. RAČUN RASHODA
4. RAČUN FINANCIRANJA
5. PLANA PRIHODIMA PO IZVORIMA
6. PLANA RASHODA PO IZVORIMA

37



II POSEBNI DIO se sastoji od:

1. RASHODI I IZDACI PO PRORAČUNSKIM KLASIFIKACIJAMA ( sažetog dijela)
2. PLANA RAZVOJNIH PROGRAMA S PROJEKCIJOM ZA 2022.  i 2023. GODINU
A   RAČUNA PRIHODA I RASHODA

             O P I S                         Proračun za            Povećanje/       
                                                  Planirano 2021.       smanjenje        Novi plan 2021.

 

1. PRIHODI 
    POSLOVANJA 15.300.000,00   -300.000,00 15.000.000,00
2. PRIHODI OD PRODAJE
    NEFINANCIJSKE 
    IMOVINE   1.110.000,00  2.500.000,00   3.610.000,00
3. UKUPNO 16.410.000,00  2.200.000,00 18.610.000,00

4. RASHODI 
    POSLOVANJA   5.759.130,00     336.000,00   6.095.130.00
5. RASHODI ZA NABAVU
    NEFINANCIJSKE 
    IMOVINE   5.212.500,00  1.682.000,00   6.894.500,00
6. UKUPNO RASHODI   10.971.630,00  2.018.000,00 12.989.630,00

7. RAZLIKA +/-  5.438.370,00     182.000,00   5.620.370,00

B RAČUN FINANCIRANJA / ZADUŽIVANJA

             O P I S                           Proračun za             Povećanje/            
                                                    Planirano 2021.        smanjenje               Novi plan 2021

    

1. PRIMICI OD FINANCIJSKE
    IMOVINE I ZADUŽIVANJA    0,00            0,00               0,00
2. IZDACI ZA FINANCIJSKU 
    IMOVINU I OTPLATU
    ZAJMOVA 5.438.370,00 182.000,00 5.620.370,00

3. NETO FINANCIRANJE 5.438.370,00 182.000,00 5.620.370,00

C. VIŠAK/MANJAK PRIHODA 0,00 0,00 0,00

38



             O P I S                         Proračun za             Povećanje/            
                                                  Planirano 2021.       smanjenje               Novi plan 2021.

  

 1. UKUPNI PRIHODI 
    I PRIMICI 16.410.000,00 2.200.000,00 18.610.000,00
2. UKUPNI RASHODI 16.410.000,00 2.200.000,00 18.610.000,00

3. VIŠAK/MANJAK                 0,00    0,00     0,00

Članak 2.

Prihodi i rashodi proračuna općine Marijanci za 2021. godinu iskazani su u računu prihoda i računu 
rashoda , te realizacije prihoda i rashoda prema izvorima prihoda i izvorima financiranje u 
tabelama:
RAČUN PRIHODA
RAČUN RASHODA
REALIZACIJA PRORAČUNA PO IZVORIMA FINANCIRANJA – PRIHODI
REALIZACIJA PRORAČUNA PO IZVORIMA FINANCIRANJA – RASHODI

*tabele u privitku*

Članak 3. 

Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u  Računu prihoda i 
rashoda i Računu financiranja u Proračunu općine Marijanci za 2021. godinu i projekcijama za 
2022 i 2023.godinu koji se nalaze u privitku ove Odluke. 

Članak 4.

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavku nefinancijske imovine u Proračunu za 2021.godinu u 
ukupnom iznosu od 12.989.630,00 kn raspoređuju se po glavama, programima i aktivnostima  u 
posebnom dijelu proračuna. Rashodi za financijsku imovinu u iznosu od 5.620.370,00 kn također su
iskazani u posebnom dijelu proračuna.

*tabele u privitku*

Članak 5.

Ove Izmjene i dopune Proračuna stupaju na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 
glasniku” Općine Marijanci.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
DANKO ŠARGAČ, v.r

39



       REPUBLIKA HRVATSKA    
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
          OPĆINA MARIJANCI
            OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-04/21-01/01                                                                                                                      
URBROJ: 2115/02-01-21-12
Marijanci, 23. ožujak 2021. godine     

Na temelju članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 68/18,
110/18 i 32/20) te prijedloga načelnika Općine Marijanci,  i  članka 31. statuta Općine Marijanci
(„Službeni glasnik" Općine Marijanci,  broj 01/18, 02/21), Općinsko vijeće Općine Marijanci  na
svojoj 30. sjednici održanoj dana 23. ožujka 2021. godine donosi

IZMJENE I DOPUNE

PROGRAMA

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u Općini Marijanci za 2021. godinu 

Članak 1. 

Članak 2. Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u Općini Marijanci za 
2021. godinu mijenja se i sada glasi

„JAVNE POVRŠINE 

Građenje javnih površina 

Broj. OPIS GODINA IZVOR IZNOS

1. Izgradnja 
pješačkih staza 

2021. 
Prihodi od 
prodaje 
poljoprivrednog
zemljišta, 
kapitalne 
pomoći 

  

    256.000,00

2. Izgradnja 
parkirališta u 
Marijancima

2021.
Vlastiti prihodi,
kapitalne 
pomoći      600.000,00

U K U P N O: 
                                                 856.000,00

SADNICE NA JAVNIM POVRŠINAMA (DRVORED)
1.       Zamjena suhih nasada

40



          drvoreda                                      2021                                                     57.000,00
             U K U P N O                                                                                         57.000,00
Prihodi od prodaje poljoprivrednog zemljišta                                                   57.000,00

NERAZVRSTANE CESTE
Građenje nerazvrstanih cesta na području Općine Marijanci financirat će se iz sredstava zakupa 
poljoprivrednog zemljišta te donacija iz drugih proračuna.
Broj                     Opis                     Rok izgradnje            Izvor financiranja            Iznos kn               
1.   Nerazvrstane ceste NC-1,-2,-3,-4     2021                          600.000,00             
                                                                                      
Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 509.000,00
Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna   91.000,00            
KANALIZACIJA
Općina Marijanci će iz namjenskih sredstava sufinancirati izgradnju kanalizacijske mreže na 
području naselja koja joj pripadaju kako slijedi:
1.    Sufinanciranje izgradnje
      otpltom dug. Kredita                     2021        89.000,00
2.   Sufinanciranje izgradnje
      kanalizacije u Črnkovcima           2021                                                        400.000,00

UKUPNO          489.000,00

Naknade za izgradnju komunalne infrastrukture                                                     89.000,00

Prihodi od prodaje građevinskih objekata          400.000,00               
         

Članak 2.  
Ovaj Program će se objaviti u "Službenom glasniku" Općine Marijanci, a stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u istom.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
                                            DANKO ŠARGAČ, v.r

41



                           
          
         REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
            OPĆINA MARIJANCI
              OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-04/21-01/01
URBROJ: 2115/02-01-21-14
U Marijancima, 23. ožujak 2021. 

Na temelju članka 39. stavak 2. i članak 43 Zakon o proračunu („Narodne novine” broj 
87/08,136/12 i 15/15) i članka 31. Statuta Općine Marijanci  („Službeni glasnik” Općine Marijanci 
br 01/18, 02/21), Općinsko vijeće na 30. sjednici održanoj dana 23. ožujka 2021., na prijedlog 
načelnika Općine Marijanci donosi

ODLUKU
o izvršavanju Izmjena i dopuna Proračuna Općine Marijanci za 2021. godinu i

projekcija proračuna za 2022. i 2023. godinu

Članak 1.

Donosi se Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Marijanci za 2021. godinu sa projekcijama za 
2022. i 20223. godinu sukladno usvojenim Izmjenama i dopunama Proračuna Općine Marijanci za 
2021 i projekcijama za 2022. i 2023. godinu.
U Izmjenama i dopunama Proračuna Općine Marijanci brišu se prihodi od 300.000,00kn Tekuće 
pomoći državnog proračuna te isti ostaju raspoređeni prema planu proračuna uz promjenu izvora 
financiranja Prihod od prodaje nefinancijske imovine koji se povećava za isti iznos. U izmjeni i 
dopuni proračuna povećava se prihod poslovanja gdje se očekuje povećanje prihoda od prodaje 
građevinskog zemljišta od 2.200.000,00 kn koji će se rasporediti:

 
1. Otplatu glavnice za primljene kredite za 
    sufinanciranje projekata iz Eu 182.000,00
2. Opremanje jaslica   90.000,00
3. Projektiranje dječjeg vrtića Črnkovci   80.000,00
4. Mjere gospodarenja otpadom   36.000,00
5. Projektiranje sunčane elektrane 300.000,00
6. Kanalizacija u Črnkovcima 400.000,00
7. Uređenje javne rasvjete 112.000,00
8.  Ceste          1.000.000,00

42



Članak. 2

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku" Općine Marijanci.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
              DANKO ŠARGAČ, v.r

43



                       

         REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA                           
          OPĆINA MARIJANCI
             OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 551-02/21-01/01
URBROJ: 2115/02-01-21-01
U Marijancima, 23. ožujka 2021. godine

Na temelju članka 31. Statuta Općine Marijanci („Službeni glasnik Općine Marijanci” br. 01/18, 
01/21), Općinsko vijeće Općine Marijanci na svojoj 30. sjednici održanoj 23. ožujka 2021. godine 
donosi

ODLUKU
o isplati novčane pomoći za novorođeno dijete s područja Općine Marijanci

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se visina, uvjeti i način ostvarivanja prava na isplatu novčane 
pomoć za novorođeno dijete sa područja Općine Marijanci.

Članak 2.

Podnositelj zahtjeva za ostvarenje prava na isplatu novčane pomoći za novorođeno dijete 
može biti majka novorođenog djeteta:
- koja je državljanin Republike Hrvatske, ima prijavljeno prebivalište i boravište na području 
Općine Marijanci,
-  za dijete koje nakon rođenja ima prijavljeno prebivalište i boravište na području Općine Marijanci
i u trenutku podnošenja zahtjeva je živo,

Iznimno u slučajevima kada je novorođeno dijete povjereno na brigu i skrb drugoj osobi ili 
drugom roditelju podnositelj zahtjeva za ostvarivanje prava na isplatu novčane pomoć za 
novorođeno dijete može biti otac novorođenog djeteta ili skrbnik:
- koja/i je državljanin Republike Hrvatske i ima prijavljeno prebivalište i boravište na području 
općine Marijanci,
-  za dijete koje nakon rođenja ima prijavljeno prebivalište i boravište na području Općine Marijanci
i u trenutku podnošenja zahtjeva je živo.

Pravo na novčanu pomoć može se ostvariti i za posvojeno dijete koje nakon posvajanja ima 
prijavljeno prebivalište i boravište na području Općine Marijanci, a podnositelj zahtjeva je 
posvojitelj:
- koji je državljanin Republike Hrvatske, i ima prijavljeno prebivalište i boravište na području 
Općine Marijanci

Članak 3.

Sredstva za isplatu novčane pomoći za svako novorođeno ili posvojeno dijete sa područja 
općine Marijanci osiguravat će se u proračunu Općine Marijanci.

44



Novčana pomoć se isplaćuje jednokratno na račun podnositelja zahtjeva, a visina iste se 
utvrđuje prema slijedećim kriterijima:
- za prvo dijete isplaćuje se iznos od 3.000,00 kuna
- za drugo dijete isplaćuje se iznos od 3.000,00 kuna
- za treće dijete isplaćuje se iznos od 15.000,00 kuna
- za četvrto dijete i svako slijedeće dijete isplaćuje se iznosu od 30.000,00 kuna
 

Članak 4. 

U slučajevima kada je novorođeno dijete treće, četvrto (ili više) u obitelj podnositelj 
zahtjeva može biti kako je propisano u članku 2. ove Odluke, može ostvarit naknadu koja je 
propisana samo pod uvjetom da ima prijavljeno prebivalište i boravište na području Općine 
Marijanci najmanje godinu dana ili više, te svi članovi njegovog zajedničkog kućanstva također.

Ukoliko podnositelj zahtjeva i ostali članovi kućanstva imaju prijavljeno prebivalište i 
boravište na području općine Marijanci manje od godinu dana isplatit će mu se iznos naknade za 
novorođeno dijete od 3.000,00 kuna.

Broj djece podnositelja zahtjeva sukladno kriteriju za isplatu iz članka 3. ove Odluke utvrdit 
će se na slijedeći način:

Za drugo, treće, četvrto i svako slijedeće dijete podnositelja zahtjeva u smislu ove Odluke:
- računaju se vlastita djeca podnositelja zahtjeva pod uvjetom da stalno borave u istom kućanstvu s 
podnositeljem zahtjeva, te imaju prijavljeno prebivalište i boravište na adresi podnositelja i u 
trenutku podnošenja zahtjeva su živa.

- računaju se posvojena djeca podnositelja zahtjeva i pastorčad pod uvjetom da stalno borave u 
istom kućanstvu s podnositeljem zahtjeva, te imaju prijavljeno prebivalište i boravište na adresi 
podnositelja najmanje godinu dana i u trenutku podnošenja zahtjeva su živa.

Članak 5.

Zahtjev za stjecanje prava na isplatu pomoći podnosi se Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Marijanci na propisanom obrascu u roku od 3 mjeseca od dana rođenja djeteta ili u roku od 
3 mjeseca od dana pravomoćnosti rješenja o posvojenju.

Zahtjev mora sadržavati:
za prvo i drugo dijete:
- Zahtjev za ostvarenje prava na isplatu pomoći za novorođeno dijete
- Izjava o članovima zajedničkog kućanstva i stalnom boravku na području Općine Marijanci
- preslika osobne iskaznice podnositelja zahtjeva
- preslika rodnog lista novorođenog djeteta za koje se podnosi zahtjev/izvadak iz matice rođenih
- preslika rodnih listova za ostalu djecu u obitelji/izvadak iz matice rođenih
- preslika računa za isplatu pomoći

za treće, četvrto i svako slijedeće dijete:
- Zahtjev za ostvarenje prava na isplatu pomoći za novorođeno dijete
- Izjava o članovima zajedničkog kućanstva i stalnom boravku na području Općine Marijanci
- preslika osobne iskaznice podnositelja zahtjeva
- preslika rodnog lista novorođenog djeteta za koje se podnosi zahtjev/Izvadak iz matice rođenih
- preslika rodnih listova za ostalu djecu u obitelji
- preslika računa za isplatu pomoći
- Uvjerenja o prebivalištu i boravištu za sve članove kućanstva ( ne starije od 3 mjeseca)

45



U slučaju da drugi roditelj ima prebivalište u drugoj jedinici lokalne samouprave, potrebno 
je priložiti i potvrdu jedinice lokalne samouprave u kojoj ima prebivalište da nije po istoj osnovi već
ostvarena novčana pomoć.

Članak 6.

Prilikom rješavanja zahtjeva Jedinstveni upravni odjel Općine Marijanci, prema potrebi, može 
zahtijevati i drugu dokumentaciju kojom se dokazuje postojanje uvjeta za ostvarivanje novčane 
pomoći po ovoj Odluci.

Članak 7.

Jedinstveni upravni odjel rješenjem odlučuje o pravu na novčanu pomoć i njezinu iznosu u 
roku od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva.

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Marijanci”.

Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan snage Odluka o isplati pomoći za svako 
novorođeno dijete na području Općine Marijanci („Službeni glasnik” Općine Marijanci” broj 
13/2018).

PREDSJEDNIK VIJEĆA
Danko Šargač, v.r

46



           REPUBLIKA HRVATSKA
   OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
              OPĆINA MARIJANCI
                OPĆINSKO VIJEĆE
          

KLASA: 940-01/21-01/01
URBROJ: 2115/02-01-21-10
Marijanci, 23. ožujak 2021. godine

Na temelju članka 391. stavak 1. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ("Narodne novine 
broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 90/10, 
143/12, 152/14), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19, 144/20), te članka 31. Statuta Općine Marijanci ("Službeni glasnik" Općine Marijanci br. 
01/18, 02/21), Općinsko vijeće Općine Marijanci na svojoj 30. sjednici održanoj 23. ožujka 2021. 
godine donosi

O D L U K U
o namjeni stambene nekretnine na 

k.č.br. 2, k.o. Marijanci

Članak 1.

Ovom Odlukom određuje se namjena nekretnine u vlasništvu Općine Marijanci, u naravi stan na 
adresi Trg sv. Petra i Pavla 6A, Marijanci, površine 83 m², k.č.br. 2, k.o. Marijanci.

Članak 2.

Namjena nekretnine iz članka 1. ove Odluke određuje se za otvaranje kozmetičkog salona.

Članak 3.

Temeljem ove Odluke ovlašćuje se načelnik Općine Marijanci za provedbu natječaja za zakup 
nekretnine iz članka 1. ove Odluke po početnoj cijeni od 21,00 kune po kvadratnom metru korisne 
površine istog, na rok od 10 godina.

Članak 4.

Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van snage Odluka o privremenom davanju na korištenje 
stana u vlasništvu Općine Marijanci bez naknade („Službeni glasnik” Općine Marijanci broj 08/17).

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku" Općine Marijanci.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
DANKO ŠARGAČ, v.r

   

47



                      

         REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
          OPĆINA MARIJANCI
             OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 406-01/21-01/01 
URBROJ: 2115/02-01-21-17
U Marijancima, 23. ožujak 2021. godine 

Na temelju članka 30. stavka 7. Zakona o održivom gospodarenju otpadom  („Narodne novine” br. 
94/13 i 73/17 u daljnjem tekstu ZOGO), članka 4. Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom 
(„Narodne novine” br. 50/17 u daljnjem tekstu Uredba), te članka 31. Statuta Općine Mariajnci 
(„Službeni glasnik Općine Marijanci br 01/18, 02/21), Općinsko vijeće Općine Marijanci na 30. 
sjednici održanoj 23. ožujka 2021. godine donijelo je

ODLUKU 
o II. Izmjenama i dopunama Odluke o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog

komunalnog otpada na području Općine Marijanci

Članak 1.

Članak 6. stavak 1. Odluke mijenja se i sada glasi:

„Odvoz miješanog komunalnog otpada za sve korisnike usluga obavlja se 2 puta mjesečno.”

Članak 2.

Članak 13. Odluke mijenja se i sada glasi:

„Općina Marijanci osigurava odvojeno sakupljanje komunalnog otpada krupnog (glomaznog
otpada, problematičnog otpada, otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila putem 
reciklažnog dvorišta Općine Marijanci, te odvojeno sakupljanje pojedinih vrsta komunalnog otpada 
putem mobilnog reciklažnog dvorišta jednom svaka četiri mjeseca u naseljima Črnkovci, 
Čamagajevci, Bočkinci i Brezovica.”

Članak 3.

Članak 25. Odluke mijenja se i sada glasi:

„Reciklažno dvorište Općine Marijanci nalazi se u naselju Kunišinci, na adresi Sv. Marka 
40, na kč.br. 269/1 k.o. Kunišinci.

Mobilno reciklažno dvorište jednom svaka četiri mjeseca postavlja se na javnim površinama
u naseljima:

48



- u naselju Črnkovci, na javnoj površini na adresi Nikole Tesle 69
- u naselju Čamagajevci, na javnoj površini na adresi Glavna 101
- u naselju Bočkinci, na javnoj površini na adresi Matije Gupca 25
- u naselju Brezovica, na javnoj površini na adresi Bana Jelačića 25”

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku” Općine Marijanci.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
                                                                                                       DANKO ŠARGAČ, v.r

49



             

          REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO – BARANJSKA ŽUPANIJE
            OPĆINA MARIJANCI
              OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-15/21-01/01
URBROJ: 2115/02-01-21-03
Marijanci, 23. ožujak 2021. godine

Na temelju čl. 23. st. 4. i čl. 35. u vezi s čl. 113. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN br.
94/13, 73/17, 14/19 i 98/19 - dalje u tekstu: „ZOGO“) i čl. 31. Statuta Općine Marijanci („Službeni
glasnik”  Općine  Marijanci  br.  01/18,  02/21),  Općinsko  vijeće  Općine  Marijanci  na  svojoj  30.
sjednici održanoj dana 23. ožujka 2021. godine donosi sljedeću

ODLUKU 
o davanju na upravljanje i korištenje reciklažnog dvorišta  u vlasništvu Općine Marijanci

Članak 1.

Općina Marijanci, Kralja Zvonimira 2, Marijanci, OIB: 10282419721, kao vlasnik 
reciklažnog dvorišta izgrađenog na k.č.br. 269/1, k.o. Kunišinci (dalje u tekstu: reciklažno dvorište),
daje isto na upravljanje trgovačkom društvu EKO-FLOR PLUS d.o.o., Oroslavje, Mokrice 180/C, 
OIB: 50730247993 (dalje u tekstu: Upravitelj).

Reciklažno dvorište daje se Upravitelju na upravljanje bez naknade, za potrebe obavljanja 
djelatnosti gospodarenje otpadom. 

Članak 2.

Upravitelj se obvezuje organizirati rad i funkcioniranje reciklažnog dvorišta u skladu s 
odredbama ZOGO-a i pratećim podzakonskim aktima, te Pravilnika o gospodarenju otpadom (NN 
br. 81/20; dalje u tekstu: Pravilnik), te se istim obvezuje upravljati pažnjom dobrog gospodara.

Općina Marijanci obvezuje se preventivno i korektivno održavati infrastrukturu na 
reciklažnom dvorištu sukladno zakonskoj regulativi te uvjetima održavanja ugrađene opreme i 
proizvoda, a sve s ciljem očuvanja korisničkog sustava u dobrom stanju, te podmirivati sve ostale 
troškove nastale s osnove korištenja i održavanja reciklažnog dvorišta.

Pored obveze iz prethodne stavke ovog članka, Općina Marijanci obvezuje se osigurati 
djelatnika za rad na reciklažnom dvorištu. 

Članak 3.

Upravitelj se obvezuje jednom godišnje podnijeti Općini Marijanci izvješće o upravljanju 
reciklažnim dvorištem.

50



Članak 4.

Upravitelj se obvezuje upravljati reciklažnim dvorištem za vrijeme trajanja Ugovora o 
koncesiji za obavljanje javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog i biorazgradivog 
komunalnog otpada sa područja Općine Marijanci, KLASA: 406-05/19-01/01, URBROJ: 2115/02-
01/19-38, dok će se nakon isteka koncesijskog ugovora donijeti nova odluka.

Članak 5.

Reciklažno dvorište predat će se u posjed Upravitelju najranije u roku od 8 dana od dana 
stupanja na snagu ove odluke

Članak 6.

Ovlašćuje se načelnik Općine Marijanci na sklapanje Ugovora o davanju na upravljanje i 
korištenje reciklažnog dvorišta u vlasništvu Općine Marijanci.

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Marijanci”

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
                                                                                    DANKO ŠARGAČ, v.r

51



                  REPUBLIKA HRVATSKA
        OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
                  OPĆINA MARIJANCI
                   OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-15/21-01/01
URBROJ: 2115/02-01-21-04
Marijanci, 23. ožujak 2021. godine

Na temelju članka 31. Statuta Općine Marijanci („Službeni glasnik Općine Marijanci” broj 01/18, 
02/21), Općinsko vijeće Općine Marijanci na svojoj 30. sjednici održanoj 23. ožujka 2021. godine 
donosi

ODLUKU
o raskidu Sporazuma i Ugovora o zajedničkom korištenju reciklažnog dvorišta u Belišću

Članak 1.

Općinsko vijeće Općine Marijanci prihvaća raskid Sporazuma s Gradom Belišće (KLASA: 351-
01/16-03/01 od 8. ožujka 2017. godine) i Ugovora o zajedničkom korištenju reciklažnog dvorišta u 
Belišću koji je sklopljen s tvrtkom Kombel d.o.o (KLASA: ur.br: 40-15/2017 od 8. ožujka 2021. 
godine).

Članak 2.

Ovlašćuje se Načelnik Općine Marijanci za poduzimanje svih radnji i postupaka potrebnih za 
realizaciju raskida Sporazuma i Ugovora o zajedničkom korištenju reciklažnog dvorišta navedenih 
u članku 1. ove Odluke.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku” Općine Marijanci.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
                                                                                              DANKO ŠARGAČ, v.r

52


